*Rusticus.*

Nr. 2351/1916.

## Anunț școlar.

Se aduce la cunoștința celor interesați, că petițiunile de primire în institutul nostru teologic din Arad, pe anul școlar 1916/17, au să fie înaintate subscrisului Consistor cel mult până la 2/15 august 1916, instruite cu:

1. Atestat de botez dela parohie, stradat în timpul cel mai recent.

2. Testimoniul școlar, prin care se dovedește că are pregătirea recerută prin regulamentul institutului.

3. Atestat de moralitate, dela oficiul parohial la care aparține, vidimat și de protopresbiterul tractual.

Extras de hotez. 2. Diploma de învățător. 3. Atestat de apartinență. 4. Atestat de serviciu, având să se prezinte sub durata concursului în vre-o duminică ori sărbătoare în s. biserică din loc spre a-și arăta desteritatea în cant și tipic.

Din ședința com. par. din **Bârsa**, ținută la 20 martie (2 aprilie) 1916.

*Miron Gucu*
paroh, preș. com. par.

*Eugen Halic*
not. com. par.

În conțelegere cu: *F. Roxin* ppbiter, insp. școlar.

—□—

3—3

## Librăria diecezană Arad

(strada Deák Ferencz Nrul 35).

**Mare depozit în ornate și recvizite bisericești (mormânturi, prapori, cădelnițe, cruci, candel, potire, litier, steluțe, miruitor, lingurițe, discuri, copii etc.)**